
Vaûi Ñòa Kyõ Thuaät Polyfelt TS   Thoâng soá kyõ thuaät 

 

Caùc chæ tieâu 
Tieâu chuaån 

thöû nghieäm 

Ñôn 

vò  
TS 10 TS 20 TS 30 TS 40 TS 50 TS 60 TS 65 TS 70 TS 80 

Tính chaát vaät lyù   Vaûi khoâng deät xuyeân kim 

Polymer   100% polypropylene chính phaåm, ñöôïc oån ñònh hoaù UV 

Söùc khaùng UV 

Cöôøng ñoä chòu keùo 

Cöôøng ñoä choïc thuûng 

 
ISO 10319 
ISO 12236 

 

 

Giöõ ñöôïc hôn 70% cöôøng ñoä ban ñaàu sau 3 thaùng phôi ngoaøi trôøi 

Giöõ ñöyôïc hôn 70% cöôøng ñoä ban ñaàu sau 3 thaùng phôi ngoaøi trôøi 

Söùc khaùng hoùa hoïc   Khoâng bò aûnh höôûng vôùi pH = 3 - 13 

Thí nghieäm tieâu chuaån ISO 

Cöôøng ñoä chòu keùo 

Ñoä giaõn daøi keùo ñöùt 

Naêng löôïng chòu keùo 

Cöôøng ñoä choïc thuûng CBR 

 

Xuyeân thuûng coân rôi ñoäng 

Kích thöôùc loã hieäu duïng 

Löu löôïng thaám ñöùng  

                     H = 50mm 

                     H = 100mm 

Heä soá thaám ñöùng 

Löu löôïng thaám ngang 

                      20kPa 

                      200kPa 

ISO 10319 
ISO 10319 

Tính toaùn 

ISO 12236 
 

ISO 13433 
ISO 12956 

 
ISO1058 
ISO1058 
ISO1058 

 
ISO 12958 
ISO 12958 

kN/m 
% 

kN/m 
N 
 

mm 
mm 

 
l/m2/s 
l/m2/s 

m/s 
 

l/m.h 
l/m.h 

7.5 
75/35 

2.2 
1175 

 
34 

0.13 
 

130 
260 

3.10-3 
 

2 
0.7 

9.5 
75/35 

2.5 
1500 

 
30 

0.12 
 

115 
217 

3.10-3 

 
4 

1.4 

 
11.5 

75/35 
3.2 

1750 
 

27 
0.10 

 
100 
187 

3.10-3 
 

7 
2.2 

 

13.5 
75/35 

3.7 
2100 

 
26 

0.10 
 

90 
176 

3.10-3 
 

9 
2.5 

15 
75/35 

4.1 
2350 

 
23 

0.10 
 

85 
168 

3.10-3 
 

11 
2.9 

19 
80/35 

5.5 
2900 

 
20 

0.09 
 

72 
155 

3.10-3 
 

13 
3.0 

21.5 
80/40 

6.5 
3300 

 
17 

0.09 
 

65 
136 

3.10-3 
 

14 
3.2 

24 
80/40 

7.2 
3850 

 
15 

0.09 
 

55 
117 

3.10-3 
 

16 
3.6 

28 
80/40 

8.4 
4250 

 
14 

0.08 
 

50 
106 

3.10-3 
 

20 
4.0 

Khoái löôïng ñôn vò 

Chieàu daøy 

ISO 9864 
ISO 9863 

g/m2 
mm 

105 
1.0 

125 
1.2 

155 
1.5 

180 
1.7 

200 
1.9 

250 
2.2 

285 
2.5 

325 
2.9 

400 
3.2 

Thí nghieäm tieâu chuaån ASTM 

Cöôøng ñoä keùo giaät (md/cd) 

Ñoä giaõn daøi keùo giaät  (md/cd) 

Söùc khaùng xuyeân thuûng Thanh  

Kích thöôùc loã bieåu kieán (o95) 

Heä soá thaám ñôn vò 

 
ASTM D4632 
ASTM D4632 
ASTM D4833 
ASTM D4751 
ASTM D4491 

 
N 
% 
N 

mm 
m-1 

 
475/420 

75/40 
215 
0.31 
3.5 

 
560/510 

75/40 
255 
0.26 
3.0 

 
690/600 

75/40 
310 
0.25 
2.7 

 
825/720 

75/40 
360 
0.24 
2.5 

 
920/810 

75/40 
400 
0.21 
2.0 

 
1150/1025 

75/40 
500 
0.19 
2.0 

 
1300/1200 

75/40 
550 
0.18 
1.7 

 
1500/1400 

75/40 
650 
0.18 
1.7 

 
1770/1650 

75/40 
800 
0.15 
1.7 

Kích thöôùc cuoän tieâu chuaån 

Chieàu roäng 

Chieàu daøi 

Dieän tích 

Troïng löông cuoän 

 

 
m 
m 
m2 
kg 

 
4 

300 
1200 
136 

 
4 

250 
1000 
135 

 
4 

225 
900 
150 

 
4 

200 
800 
154 

 
4 

175 
700 
150 

 
4 

135 
540 
145 

 
4 

125 
500 
153 

 
4 

100 
400 
140 

 
4 

90 
360 
154 


